
  
 

 



REKAPITULACE ROKU 2022: 
Děkujeme všem sponzorům a donátorům, kteří nám nemalými částkami nebo osobní pomocí přispěli na 
naši oddílovou činnost. V roce 2022 to byli: 
1. Obec Rapšach     45.000,- Kč na turistické závody a tak… 
2. Asociace turistických oddílů mládeže  21.600,- Kč na letní tábor 
3. Magna Cartech    15.000,- Kč na táborové vybavení 
4. Rodina Kováříkova, Rapšach   dřevo a spousta práce nejen pro tábor, doprava  
       závodníků na TZ 
5. Rodina Machova, Stellnerova, Břenkova, Deckerova, Švecova a Šimáčkova doprava  
       závodníků na TZ 
6. Jiho Tech s.r.o.    10.000,- Kč na letní tábor 
7. STEINBAUER LECHNER s.r.o   podpora letního tábora 
8. Lesprojekt Jižní Čechy, s.r.o.   podpora letního tábora 
9. Firma Zambelli    podpora letního tábora 
10. Libor Durek, lékárna Suchdol n. Luž.  doplnění táborové lékárny 
11. Lubomír Sokolík    podpora letního tábora 
12. Zdeněk Píša     podpora letního tábora 
13. Jirka Daněk     podpora letního tábora 
14. Majdís a Víťa Wagnerovi   podpora letního tábora 
15. Farma BRONCO Rapšach - Petr Kepka  stavba a bourání tábora, doprava vody, přivezení nové 
       polní kuchyně 
16. Autokemp "U pískovny" – Jan Čechal  pitná voda na celé 2 měsíce tábora zdarma 

Všem jim posíláme veliké díky! Snad jsem na někoho nezapomněl… 

PO JEDNOTLIVÝCH AKCÍCH: 

Kromě pravidelných týdenních oddílových schůzek velkých se v roce 2022 uskutečnily tyto 
akce: 

 1. 1. – Novoroční výprava, přibrzděná Covidem. Bylo nás jen devět… 
 11. 3. – 20. 3. – Nejen prázdninová výzva. Účast 18 lidí, celou výzvu jich splnilo 11. 
 9. 4. – Výroční sněm Asociace TOM. Děkuji všem bývalým i současným členům oddílu Práčata za to, že 

mě již víc než 40 let vedou k tomu, abych s nimi a pro ně něco málo dělal. Takže Stříbrný hořec, který 
jsem na sněmu dostal, náleží právem především jim. Děkuji! Kája 

 23. 4. – Mistrovství JČ kraje v Turistickém závodě. Účast 42 závodníků a závodnic. 
 23. 4. – Mezinárodní mistrovství TZ na Slovensku v Hubové. 5. místo ve své kategorii tu získal Kubík 

Kovářík. 
 7. 5. – 1. závod ČP TZ v Hosíně u Vojkovic. 17 závodníků, jedna zlatá medaile (Kuba Zvíře Decker), jedna 

bronzová (Mates Švec). 
 7. 5. – Mistrovství ČR v supersprintu TZ, 1 bronzová medaile (Pepča Břenek).  
 14. 5. – 2. závod ČP TZ v Brně. 22 naši závodníci, zlatá medaile Kuba Zvíře Decker, stříbrná medaile 

Pepča Břenek, bronz brala Vendulka Machová. 
 21. 5. – 3. závod ČP TZ Dětmarovice. 4 závodníci, tentokrát bez medaile. 
 23. 5. – Mistr uzlů. Mezi menšími zvítězila Vendulka Machová, mezi většími Pepča Břenek. 
 30. 5. – 25. ročník Kuličkiády velkých vyhrála Eliška Mrázová. 
 4. 6. – Dětský den v Magně. 14 pomocníků vydělalo pro oddíl 15.000,- Kč, které jsme od Magny dostali. 
 6. 6. – 25. ročník Kuličkiády malých vyhrál Adámek Černocký. 
 11. 6. – 4. závod ČP TZ a MČR TZ v Kožlanech. Terezka Machová - 2. místo v kategorii Nejmladší 

žákyně + 3. místo v ČP, Kuba "Zvíře" Decker - 2. místo v kategorii Starší dorostenci + 1. místo v ČP! 
GRATULUJEME! 

 11. 6. – Stezka Českem. Na kolech po trase Rapšach – Kunšach – Krbonoš – Nová Ves – Dvory – Halámky 
– Rapšach. Byli jsme jen dva… 

 13. 6. – Mistr šifer. Vítězkou se stala Kájina Korbelová. 
 Od čtvrtka 23. do neděle 26. června jsme nakládali a stavěli náš letní tábor. Díky všem pomocníkům!  



 27. 6. – závěrečné oddílové schůzky. Vítězi celoročního bodování se stal Kája Decker u malých a 
Vendulka Machová u velkých. 

 29. 6. – stavění hangáru, který na tábořišti strhla bouřka. Přišlo vás 29, a fakt jste mě dojali! 
 2. 7. – 16. 7. – tábor už po dvacáté šesté na tábořišti u Dračice. 45 dětí a 12 dospělých. Hráli jsme 

tentokrát „Expedici K.I.L.K.E.R.K.“ – hru, kterou opět připravili Kreklíci. Díky všem za krásný tábor!!!  
 16. – 23. 7. – Kola 2022 – akce staříků a dorostenců, tentokrát u Hluku na úpatí Bílých Karpat. Bylo nás 

24 + 2 psi… 
 24. 8. - Tak ji máme doma, krasavici! Díky Petrovi Kepkovi za bezplatný dovoz nové polní kuchyně PK 26 

až z Březiněvsi! 
 20. 8. – 27. 8. - tři členové z našeho oddílu (Verča Břenková, Kuba Zvíře Decker a Martin Hubáloský) 

vyrazili na LTŠ - Letní táborovou školu ve Sloupu v Čechách, která patří k největší vzdělávací akci v rámci 
Asociace TOM! Přijeli odsud s cennými radami od zkušených vedoucích, s novými nápady na výlety a 
hry, ale hlavně plni inspirace, velkých snů a motivace do dalších let. Protože práce v oddíle je radost! 

 21. 8. – 26. 8. – Parta vedená Jirkou Daňkem řádila na tábořišti. Natřeli dvakrát všechny podsady, 
rozebrali stany a další táborové stavby. Mockrát děkujeme! 

 27. 8. – bourání tábora. Díky všem, kteří se zúčastnili!  
 24. 9. – Mezinárodní mistrovství TZ v Orlové. Dvě "bramborové" medaile pro Terezku Machovou a pro 

Zvíře Deckera. Gratulujeme! Terezka dostala ještě ocenění za fair play pro přiznání trestných minut. 
 21. 9. – začaly celoroční hry obou oddílů. 
 28. 9. – Turistický závod MINI pro příchozí. Na trati zkráceného závodu soutěžili 3 dospělí a 18 dětí do 

patnácti let. Vítězem mezi dospělými se stal Jirka Čuli, mezi žáky vyhrála Terezka Machová. D9ky všem 
pomocníkům! 

 8. 10. – Pacovské dovádění TZ. Závodů se zúčastnilo 12 našich závodníků. A dopadli skvěle! Zlato: 
Anička Machová - starší žákyně, Pepča Břenek - starší žáci. Stříbro: Terezka Machová - nejmladší 
žákyně, Vendulka Machová - mladší žákyně, Terka Dvořáková – dorostenky, Kuba "Zvíře" Decker – 
dorostenci. Bronz: Štěpánek Čuli – přípravka. 5. místo: Jirka Čuli – muži. 8. místo: Verča Břenková – 
ženy, Domča Dvořák – dorostenec. 9. místo: Jarmila Plánková – ženy, Petr Mach – muži. Všem hrozně 
moc gratulujeme a děkujeme za bezvadnou reprezentaci oddílu! 

 23. 10. – 20. ročník Drakiády. Účast 18 draků a asi 40 lidí.  
 30. 10 – X. výzva TZ. Uzlování. 19 účastníků. 

Když na to koukám, nebylo toho ani přes covid málo! Díky všem! 

AKCE, KTERÉ JEŠTĚ PROBĚHNOU, pokud Covid dovolí: 
 22. 10. – 21. ročník Drakiády. 
 17. 11. – Velká šifrovací hra pro dvojice až čtveřice. Sraz v 9:30 hodin v klubovně na fiňáku. 
 30. 12. – Vánoční turnaj v líném tenise – 36. ročník – od 10:00 v tělocvičně školy. Bude záležet 

na hygienické situaci a na panu řediteli…  
 



 

 
 

Důležité upozornění k registraci na příští rok: 

Každý, kdo chce být členem oddílu, zaplatí  
do pátku 9. prosince 2022  

členský poplatek 250,- Kč (150,- Kč za každého doplácí oddíl), 
a to buď mně osobně, paní učitelce Círalové, nebo na číslo účtu 19-572900207 / 0100. 

 

Pokud někdo do tohoto termínu nezaplatí, budu počítat s tím,  
že již nechce být naším členem. 

KALENDÁŘ AKCÍ KČT A TOM "PRÁČATA" RAPŠACH NA ROK 2023 
Akce se uskuteční, pokud nám to covid dovolí… 
 

 1. 1.  – Novoroční výšlap s pečením buřtíků – 10.oo na návsi; Garant: Kája, Majka 
 11. 3.  – Dětský maškarní karneval – 14.oo tělocvična ZŠ; Garant: všichni 
 15. 4.  – TZ – krajský závod Rapšach; Garant: Kája, Petr, Radka + vedoucí 
 17. 4. – Mistr uzlů; Garant: Kája 
 21. 4.  – Mistr šifer; Garant: Kája 
 6. 5. – 1. závod ČP TZ Frýdek-Místek + MČR Supersprint; Garant: Kája, Petr 
 13. 5.  – 2. závod ČP TZ Děčín; Garant: Petr, Kája 
 15. 5. – „Kuličkiáda“ (28. ročník) – 14.oo na šk. hřišti; Garant: Kája 
 27. 5.  – 3. závod ČP TZ Pacov; Garant: Petr, Kája 
 10. 6. – 4. závod TZ + Mistrovství ČR Brno - Bystrc; Garant: Petr, Kája 
 12. 6. – „O dort Tomíků“ – turnaj ve vybíjené – 14.oo ve škole; Garant: Kája 
 22.-25. 6.  – Nakládání a stavba tábora; Garant: Štěpán, všichni! 
 1.7.-15.7. – ODDÍLOVÝ TÁBOR; Garant: Štěpán, Kája, všichni vedoucí 

Pro velký zájem je tábor určen jen členům oddílu! 
Cena tábora v roce 2023 je tato: 
1.800,- Kč člen TOM, který má zaplacen 250,- Kč roční příspěvek a pravidelných schůzek a ostatních 
oddílových akcí se účastní tak, že průměr jeho docházky je větší než 70% 
2.000,- Kč člen TOM, který má zaplacen 250,- Kč roční příspěvek a pravidelných schůzek a ostatních 
oddílových akcí se účastní jen nepravidelně, tj. průměr docházky má menší než 70 % 
2.200,- Kč člen TOM, tzv. „spící“ člen, který má zaplacen 250,- Kč roční příspěvek ale pravidelných schůzek a 
ostatních oddílových akcí se neúčastní 
Navíc bude vybírána záloha 700,- Kč, která bude v září vrácena, pokud se někdo z rodičů či ostatního 
příbuzenstva, případně táborník starší 12 let, zúčastní stavby nebo likvidace tábora, a to nejméně 6 hodin. 



 15.-22. 7.  – KOLA – akce pro dorostence a staříky; Garant: Jirka, Kája 
 26. 8.  – Bourání tábora; Garant: všichni vedoucí 
 30. 9. – Mezinárodní mistrovství TZ – Slovensko; Garant: Petr, Kája 
 ?. ?. – Pacovské dovádění; Garant: Radka, Kája 
 21. 10.  – DRAKIÁDA - 22. ročník – 14.oo hřiště TJ; Garant: Kája 
 17. 10  – Velká šifrovací hra; Garant: Kája, Eší 
 30. 12.  – Vánoční turnaj v líném tenise 38. ročník - 10.oo tělocvična ZŠ; Garant: Kája 

 

POZOR!!! Termíny všech akcí (kromě TZ a tábora) jsou orientační a může docházet ke změnám! Chystají se 
také občasné víkendové akce pod vedením Petra Macha... 

Sledujte oddílovou nástěnku a rapsach.cz/tom1 
 

Krásný celý rok 2023 Vám přeje 
Kája 

 

http://www.mujweb.cz/www/tom2402

